
 

 
 
 
Врз основа на член 33 став 1 од Законот за финансирање на единиците на 

локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.61/2004, 96/2004, 67/2007, 
156/2009, 47/11, 192/15, 209/18 и „Службен весник на РСМ“ бр.244/19, 53/21, 77/21, 
150/21 и 173/22), член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/2002) и член 21 став 1 точка 4 од Статутот на Општина Валандово, 
Советот на Општина Валандово, на деветнаесеттата редовна седница, одржана на 
ден 27.02.2023 година, донесе 

 

ЗАВРШНА СМЕТКА 

нa Буџетот на Општина Валандово за 2022 година 
 
 

Член 1 
 Вкупниот износ на планираните и остварените приходи и расходи во 2022 
година изнесуваат: 
 

     Планирани Реализирани 

 
I. Вкупни приходи                                         248.549.704                215.970.803 

Даночни приходи 25.041.000   26.485.346  

Неданочни приходи   11.439.000     11.216.487  

Капитални приходи 28.600.000  4.837.987  

Приходи од дотации 138.662.321   134.134.880  

Трансфери 30.736.383   32.956.642  

Донации   14.071.000     6.339.461  

Кредити 0  0  

 

II. Вкупни расходи                                          260.342.420                219.820.195  

Утврдени намени  259.672.420   219.306.241  

Резерви         670.000         513.954  

 

III. Дефицит/ Суфицит                                     -11.792.716                     -3.849.392                                                                                                                  

 
 

IV.       Финансирање                                                    11.792.716                           3.849.392                                     

 
Прилив                                                                                  11.792.716                          3.849.392                                        

-Домашно задолжување                                                                                                       0              
- Странски заем                                                                                                                          0 
- Депозит                                                                                11.792.716                           3.849.392                           
 
Одлив 

- отплата на главнина                                                                                                               0 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Член 2 
Салдото на сите сметки на Буџетот на Општина Валандово на 31.12.2022 

година изнесува: 

 

- Салдо на 31.12.2022 год.                                    11.385.290 ден.  
         Салдо основен буџет                                         2.493.519 ден.  
         Салдо буџет дотации                                                               5.825.616 ден. 
         Салдо буџет самофинансирачки aктивности                             379.054 ден. 
         Салдо буџет донации                                             2.687.101 ден. 

  
Салдото на основен буџет на 31.12.2022 година во износ од 2.493.519 денари 

се пренесува како прилив на основен буџет на Општина Валандово за 2023 година. 

 Салдото на буџет  на дотации на 31.12.2022 година, во износ од 5.825.616 
денари, се пренесува како прилив на буџет на  дотации на Општина Валандово за 2023 
година. 

 Салдото на буџет на самофинансирачки активности на 31.12.2022 година, во 
износ од 379.054 денари, се пренесува како  прилив на буџет на самофинансирачки 
активности на Општина Валандово за 2023 година. 

Салдото на буџет на донации на 31.12.2022 година, во износ од 2.687.101 
денари, се пренесува како прилив на буџет на донации на Општина Валандово за 2023 
година. 

Член 3 
 Планираните и остварените приходи по извори и видови, односно планираните 
и извршените расходи по основни намени, се искажани во билансите на приходи и 
расходи. 
 

Член 4 
 Во посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на Општина Валандово за 
2022 година се искажани планираните и извршените расходи по потпрограми, сметки 
и основни намени. 
 

Член 5 
 Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот на Општина Валандово за 2022 

година ќе се објави во „Службен гласник на Општина Валандово“. 

 

 

                               Совет на Општина Валандово 

                  Претседател 

              Владимир Марков 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 



Врз основа на член 33 став 1 од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/11, 192/15, 209/18 
и „Службен весник на РСМ“ бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), член 36 став 1 точка 7 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/2002) и член 21 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Валандово, Советот на Општина Валандово, на деветнаесеттата редовна 
седница, одржана на ден 27.02.2023 година, донесе 

 

ЗАВРШНА СМЕТКА 

нa Буџетот на Општина Валандово за 2022 година 
 
 

Член 1 
 Вкупниот износ на планираните и остварените приходи и расходи во 2022 година 
изнесуваат: 
 

     Планирани             Реализирани   

 
I. Вкупни приходи                                         248.549.704                215.970.803 

Даночни приходи 25.041.000   26.485.346  

Неданочни приходи   11.439.000     11.216.487  

Капитални приходи 28.600.000  4.837.987  

Приходи од дотации 138.662.321   134.134.880  

Трансфери 30.736.383   32.956.642  

Донации   14.071.000     6.339.461  

Кредити 0  0  

 

II. Вкупни расходи                                          260.342.420                219.820.195  

Утврдени намени  259.672.420   219.306.241  

Резерви         670.000         513.954  

 

III. Дефицит/ Суфицит                                     -11.792.716                     -3.849.392                                                                                                                  

 
 

IV.       Финансирање                                                    11.792.716                           3.849.392                                     

 
Прилив                                                                                  11.792.716                          3.849.392                                        

- Домашно задолжување                                                                                                           0              
- Странски заем                                                                                                                          0 
- Депозит                                                                                11.792.716                           3.849.392                           
 
Одлив 

- отплата на главнина                                                                                                               0 
   
 
 



 
Член 2 

Салдото на сите сметки на Буџетот на Општина Валандово на 31.12.2022 година изнесува: 

 

- Салдо на 31.12.2022 год.                 10.877.424 ден.  
         Салдо основен буџет                                    2.493.519 ден.  
         Салдо буџет дотации                                                            5.825.616 ден. 
         Салдо буџет самофинансирачки aктивности                                     379.054 ден. 
         Салдо буџет донации                           2.179.235 ден. 

  
Салдото на основен буџет на 31.12.2022 година во износ од 2.493.519 денари се пренесува 

како прилив на основен буџет на Општина Валандово за 2023 година. 

 Салдото на буџет  на дотации на 31.12.2022 година, во износ од 5.825.616 денари, се 
пренесува како прилив на буџет на  дотации на Општина Валандово за 2023 година. 

 Салдото на буџет на самофинансирачки активности на 31.12.2022 година, во износ од 
379.054 денари, се пренесува како  прилив на буџет на самофинансирачки активности на Општина 
Валандово за 2023 година. 

Салдото на буџет на донации на 31.12.2022 година, во износ од 2.179.235 денари, се 
пренесува како прилив на буџет на донации на Општина Валандово за 2023 година. 

Член 3 
 Планираните и остварените приходи по извори и видови, односно планираните и 
извршените расходи по основни намени, се искажани во билансите на приходи и расходи. 
 

Член 4 
 Во посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на Општина Валандово за 2022 година 
се искажани планираните и извршените расходи по потпрограми, сметки и основни намени. 
 

Член 5 
 Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот на Општина Валандово за 2022 година ќе 
се објави во „Службен гласник на Општина Валандово“. 
 

 

                СОВЕТ НА ОПШТИНА ВАЛАНДОВО  
                             
                                                                                                        Претседател  
                                                                                                        
                                                                                                     Владимир Марков     
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